
 

   
Dagsorden: LBO –BESTYRELSESMØDE 11/12-23 17:00-19:00. 

 

Deltagere: Trine, Stinna, Christina, Kaya og Isaac fra elevrådet, Winnie, Tine, Esben, Tanja 

Afbud: Charlotte, Thomas, Nicolle. 

Ref.:  Tanja/ Esben 

Sted: Pauserum. 

  

1.Referat fra sidste møde:   

Referatet fra sidste møde er lagt på Aula og der er også lagt ”overskrifter” op. 

Dette fortsætter vi med. 

2.Sidst nyt fra Elevråd:    

 

På sidste elevrådsmøde talte de om stole i klasserne og ting til frikvartererne.  

Måske kan Tina og børnene lave puder til stolene, da det desværre ikke er muligt at udskifte 

alle stole. 

Alle klasser har haft en forslagskasse i klassen i hver en uge; der er kommet mange forslag, 

tegninger mv. Der var forslag om, at Specialskolen ikke altid skal have frikvarter sammen med 

skolen, for deres elever kan være lidt voldsomme. Der har været enkelte elever fra 

Specialskolen, som havde svært ved at opføre sig ordentligt. 

Eleverne ønsker fx ny legeplads over til de stores legeplads v. mellemtrinnet.  

Der er måske mulighed for at vi kan ”arve” nogle legeredskaber fra de skoler, som skal lukke – 

dette afgøres først i det kommende år, men vi kan håbe. 

Der forsvinder stadig bolde; fx glemmes kassen at lukkes, bolde kommer med i klasserne, 

nogle kommer med til specialskolen etc. Vi forsøger stadig at finde en løsning på dette. 

Pt. må alle børnene spille sammen på kryds af klassetrinnene – dog opleves, at en klasse 

stadig trækker sig.  

Sidste skoledag inden jul: forslag om, at eleverne er i klassen, herefter i kirke og afslutte i 

Hullet sammen alle sammen med fælles sang/aktivitet. 

Elevrådet evaluerede Børnekonventionsugen; positive tilbagemeldinger om en uge, hvor der 

arbejdes på tværs af klasserne og afsluttes med fælles fest. 

 

3: Høringssvar i forhold til forslag om styrelsesvedtægt for Lolland kommunes dagtilbud 

udarbejdes. 

Horslunde og Holeby skoler lukker, hvilket medfører selvstændige børnehaver i Stjernehuset 

og Myretuen. Derfor er der ændringer i Styrelsesvedtægten. 

Holeby skole har over 60 børn og 9 lærere - og får stadig tilflyttere. 

Horslunde har 33 elever og 5 lærere pt. 

Vi har fået 3-5 henvendelser fra elever i Holeby, men ingen indskrevet pt.  

 



 

   
 

4:Høringssvar der er sendt omkring handlingsplan 2023-26 drøftes. 

Februar skal der foreligge en ny handlingsplan.  

Esben gennemgår høringssvaret.  

Ændringerne er fremhævet med rødt. 

Vores tiltag er: Naturprofil, Makerspace, Sprog og Læsestrategi, trivsel – vi skulle gerne stige i 

trivsel og i læseresultater til næste gang. Det er dette, som man kan måle på. 

Der er tilføjet ressourcer i Staben til at bistå med dette. 

 

5: Nyt fra SFO. 

 

- i det nye år slår vi endnu en puljestilling op – til SFO-timer udelukkende. 

- stadig udfordringer med komme/gå-skærmene, men forhåbentlig lys forude.  

- jul: Dagtilbud har lukket f.o.m. 22.12.23- t.o.m. 01.01.24, men SFO åben- 6 børn tilmeldt. 

        Sampasning m. bhv. D. 21.og 22. december samt 02. og 03. januar. 

 

6: Børnehave:  

a) Kommende tilsyn; slutningen af januar. Tilsynsførende Stine Elverkilde kommer og 

observerer. Tilbagemelding med deltagelse af bestyrelsesmedlem d 30/01-24 kl 17.15-

19.15. Stinna vil gerne deltage. 

b) Sol: Lolland Kommune er i gang med at udarbejde en Sprog Og Læsestrategi 0-18 år. 

Derfor skal alle dagtilbud og skoler udføre prøvehandlinger ifht. 3 pejlemærker for at 

kvalificere strategien. Vi har valgt pejlemærket; inspirerende og aktiverende 

læringsmiljøer. Personalet arbejder med dette på p-møder og på den pædagogiske dag 

i sidste måned – fokus på fx skriftsprogligt materiale i hverdagen.  

c) DCUM: Som informeret på Aula, så foretager vi pt Børnemiljøvurdering – 16 børn 

deltager, svarer på 20 spørgsmål om hvordan de oplever deres børnehaveliv. 4 

svarmuligheder og børnene svarer selv – nogle har behov for hjælp til at huske hvilken 

abe, der viser hvilken svarmulighed.   

d) Barselsvikariat: vi har stillingen slået op, men pt ser det sløjt ud med ansøgere. 

 

7: Eventuelt: 

Bestyrelsen efterlyser mere synlighed i børnehaven i hverdagen.  

Fx hvilken dag børnene har gruppe, hvilke tanker der ligger bag etc.  

 

Stor tak til Christina, for arbejdet med ”Lyslevende børn”, hvor hun en morgen stod og uddelte 

cykellygter til elever på cykel. Der var meget få børn, men dette skyldtes nok snevejret.  



 

   
Christina har to sæt lygter tilbage, som Christina giver videre til skolen, så der kan uddeles til 

børn, som har behov.  

I forhold til trafik, så skal alle skoler i kommunen stramme op på arbejdet med dette, så alle 

børn kan begå sig i trafikken.  

Det er meget relevant og nyttigt at børnene lærer at begå sig i trafikken. 

Esben takker bestyrelsen for indsatsen i indeværende år, og ser frem til samarbejdet igen i 

næste år. 


